



تاریخ

۲۵

مهر

۱۴۰۱

دوشنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

گردشگری فارس با قطع اینترنت مختل شد

هیچ‌گونه رزرو مسافر خارجی برای مقصد ایران وجود ندارد

بعضی افراد خیر می‌کنند وجود اینترنت یک امر اضافی و بدون تشریفات و سرگرمی مردم است درحالی‌که اینترنت در تمام ابعاد اقتصادی- اجتماعی- فرهنگی - بهداشتی و درمانی- سیاسی - ورزشی- تفریحی- اعتقادی - علمی و... نقش بی‌بدیل و بدون جایگزین دارد. همه دانشمندان، اساتید، دانشجویان و محققان برای انجام تحقیق و پژوهش و آگاهی از نوآوری‌های علمی روز در جهان باید لحظه به لحظه به اینترنت جهانی دسترسی داشته باشند تا بتوانند نقش علمی خود را در جامعه و در شغل و حرفه خود به خوبی ایفا کنند. بازار جهانی و فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی و دولتی در گرو استفاده به روز از اینترنت است. روابط فرهنگی و تعمیق آگاهی بین ملت‌ها و گسترش افکار و اندیشه‌ها در پرتو اینترنت انجام می‌گیرد. اطلاع از نوآوری‌های بهداشتی و درمانی و علوم پزشکی که پشت مرزهای ما در جریان است و شناخت آنها، می‌تواند خدمات به روز بهداشتی و درمانی در اختیار مردم قرار دهد از دریچه جهانی اینترنت می‌گذرد. ورزش جهانی، گردشگری و توریسم کشورها و اقبال چشمگیر گردشگران داخلی و خارجی از داشته‌های باستانی امکان‌پذیر است. خلاصه امروزه، اهمیت اینترنت جهانی به مراتب بیشتر از بسیاری از مایحتاج اولیه جوامع انسانی است. نمی‌توان در و دروازه جهان را بر روی خود بست و در زندگی جزیره‌ای، بدون ارتباطات بین‌المللی به شیوه انسان‌های دیوِست سال

در جلسه تجلیل مدیریت شهری از روشندان شاغل

در شهرداری شیراز مطرح شد؛

ایجاد کارگروه دائمی و تنظیم لوایح در حمایت از شاغلان روشندل شهرداری شیراز



شهردار شیراز در دیداری که به مناسبت گرامی‌داشت روز جهانی عصابی سفید برگزار شد، به ایجاد کارگروه دائمی و تنظیم لوایح حمایتی با مجوز شورای اسلامی شهر شیراز به منظور ایجاد ظرفیت برای خدمات‌رسانی به روشندان تأکید کرد. شهردار شیراز در دیداری که به مناسبت گرامی‌داشت روز جهانی عصابی سفید برگزار شد، به ایجاد کارگروه دائمی و تنظیم لوایح حمایتی با مجوز شورای اسلامی شهر شیراز به منظور ایجاد ظرفیت برای خدمات‌رسانی به روشندان تأکید و بیان کرد: لوایحی که به منظور حمایت از این قشر روشندل در نظر گرفته شده، در واقع نوعی نگاه حمایتی معقول بوده و این موضوع حمایت مدیریت شهری از شهروندان شهر است. وی با تأکید بر ایجاد کارگروه ویژه و بازنگری در داشته‌ها و باید‌های شهر شیراز برای جامعه روشندل و معلول گفت: باید به‌طورجدی نگاه حمایتی معقول بوده و این موضوع حمایت مدیریت شهری از شهروندان شهر است.

سفید، به ایجاد کارگروه دائمی و تنظیم لوایح حمایتی با مجوز شورای اسلامی شهر شیراز به منظور ایجاد ظرفیت برای خدمات‌رسانی به روشندان تأکید کرد. شهردار شیراز در دیدار با مدیران شهرداری شیراز انجام شد، از عبدالله کمالی سرورسانی مدیر مدرسه ناینبانیا شوریده شیرازی و روشندان شاغل در شهرداری شیراز تجلیل کرد. شهردار شیراز در این دیدار با گرامی‌داشت روز جهانی عصابی سفید، به ایجاد کارگروه دائمی و وی با تأکید بر ایجاد کارگروه ویژه و بازنگری در داشته‌ها و باید‌های شهر شیراز برای جامعه روشندل و معلول گفت: باید به‌طورجدی نگاه حمایتی معقول بوده و این موضوع حمایت مدیریت شهری از شهروندان شهر است.

حاصل‌نظر، ورزش و آموزشی چه باید کرد و سهم شهرداری باید مشخص و کاری جامع انجام شود.

وزیر بهداشت:

غذای ناسالم علت بروز ۲۰۰ نوع بیماری است

وزیر بهداشت گفت: غذای ناسالم علت بروز ۲۰۰ نوع بیماری است.

به گزارش تابناک از مهر، بهرام عین‌اللهی، در همایش روز جهانی غذا، افزود: تغذیه نامناسب علت کوتاه قد ۲۲ درصد کودکان در سال ۲۰۲۰ بوده است.وی با به افزایش ۳۶ درصدی استفاده از آفت‌کش‌ها در ۲۰ سال اخیر، گفت: غذای ناسالم علت بروز ۲۰۰ بیماری از ساده‌ترین نوع تا انواع سرطان‌ها است.وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه استفاده از هوش مصنوعی در کنترل غذاهای آلوده در دنیا، نقش ویژه مواد غذایی در پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های غیر

و آگیر را مورد تأکید قرار داد.

نظرات امام جمعه اردبیل در مورد بردن دانش آموزان به مراسم سلام فرمانده در میدان عالی‌قاپوی اردبیل:

نباید دانش آموزان را بدون اجازه به مراسم می‌برند



است.

در روزهای گذشته شهرهای مختلف و مدارس‌شان درگیر مسائل و اعتراض‌ها شده‌اند و وزیر آموزش‌وپرورش هم بازدید دانش‌آموزان را تأیید کرده است. الان هم به هرحال خبری مشابه از استان شما منتشر شده: **می‌خواهم بدانم نظر شما درباره نوع برخورد با دانش‌آموزان معترض چیست؟**

عالمی قسم می‌خورد که اعلامیه منتشرشده با نام اسراء پناهی خانقاه مربوط به دانش‌آموزی که گفته می‌شود در مدرسه شاهد کشته شده، نیست و اسراء چندروز پیش فوت کرده است. امام جمعه اردبیل این را هم می‌گوید که مسئولان بهتر است حرف دانش‌آموزان را بشنوند: «به مسئولان استان گفته‌ام که کسی حق ندارد به دانش‌آموزان دست بزند، آن‌ها را احضار یا برخوردی کند».

در دو روز اخیر خبرهایی درباره برخورد با دانش‌آموزان مدرسه دخترانه شاهد در اردبیل منتشر شده است. منابع محلی می‌گویند نیروهای امنیتی با دانش‌آموزانی که برای شرکت در مراسم سلام فرمانده به میدان عالی‌قاپوی اردبیل رفته بودند و دانش‌آموزانی که حاضر نبوده‌اند به مراسم بروند، برخورد شده و حتی از کشته شدن یک دانش‌آموز خبر می‌دهند. شما این موضوع را پیگیری کرده‌اید؟

گاهی شایعاتی راه می‌افتد که مسئولان ما به‌طور کامل اطلاع‌رسانی نمی‌کنند. یکی از اصلی‌ترین عوامل شیوع شایعه، عدم اطلاع‌رسانی به‌موقع است. در این حادثه، چند مدرسه به‌طور داوطلبانه دانش‌آموزانشان را برای اجتماع برده بودند، بین خود دانش‌آموزان مشکلی پیش نیامده، اما اولیای آن‌ها اعتراض کرده‌اند که چرا بدون اجازه ما آن‌ها را به اجتماع برده‌اند، بنابراین تشیی بین اولیا و مسئولان مدرسه شاهد ایجاد شده است. نه دانش‌آموزی کشته شده، نه دستگیر و مجروح شده است. الان خانواده این

دانش‌آموز، کجاست؟ این مایه یک بصیرت برای اردبیل ما شد. این هشدار بزرگی برای ملت ماست که دشمن می‌خواهد منویات خودش را پیش ببرد. **این مراسم روز چهارشنبه بوده، درست است؟**

بله. **به نظر شما این خطا نبوده که دانش‌آموزان را بدون اجازه پدر و مادرشان به مراسم برده‌اند؟**



به نظر من خطای بزرگی شده که بدون اجازه والدین، بچه‌ها را برده‌اند. چند مدرسه را برده بودند، اما فقط اولیای مدرسه شاهد اعتراض کردند. باید به خانواده‌ها اطلاع می‌دادند، ولی مشکل دیگری نبوده است.

اما بعضی اطلاعات نشان می‌دهد که بعد از مراسم، نیروهای لباس شخصی وارد مدرسه شده‌اند و با دانش‌آموزانی که حاضر نبوده‌اند به مراسم وارد و خانواده‌هایشان هم خبر نداشت‌ه‌اند، برخورد کرده‌اند.

من به شماطمینان می‌دهم که چنین چیزی نبوده است، این‌ها همه ساخته و پرداخته کانال‌های ماهواره‌ای است. بچه‌ها هیچ حرفی در این باره نداشت‌ه‌اند، فقط خانواده‌ها معترض بوده‌اند. حتی بعضی از معترضان، بچه‌شان به مراسم نرفته بوده و حرفشان این بوده که چرا بدون اجازه برده‌اید. الان از بین دانش‌آموزان ما، نه کسی کتک خورده، نه کسی مجروح یا دستگیر شده است. این کشته‌سازی نشان می‌دهد که دشمن می‌خواهد انسجام ملی ما را به‌هم بریزد. شما الان بایباید اردبیل ما، ببینید کسی کشته شده یا نه. این کشته کجاست؟ اصلاً ما جایزه می‌دهیم به کسی که فرد کشته شده را به ما نشان دهد. ما نباید به این اندازه حرف‌های دشمن را به راحتی بی‌پذیریم. **از چهارشنبه تا به حال، شما آیا صحبتی با خانواده‌های این دانش‌آموزان و مسئولان مدرسه شاهد کرده‌اید؟**

من با مسئولان اجرایی و مدیرهای ارشد صحبت کردم و گفته نهایت دقت را در این امور داشته باشند و گفته هیچ‌کس نباید دستگیر شود، به هیچ‌کس نباید دست بزنند و هیچ‌کس نباید احضار شود. گفته بچه‌ها هیچ تقصیری ندارند و اگر خانواده‌ای اعتراض کرده، برای دلسوزی بوده است که آن هم ایراد ندارد. در مدرسه می‌توانند اعتراض کنند و این برای ما فخر و شرف است که افراد بتوانند حرفشان را بزنند. اگر کسی بگوید من راضی نیومدم بچه‌ام به مراسم برود، ایرادی ندارد، اما یک مسئله کوچک را چرا آنقدر بزرگ کرده‌اند؟

پس شما شخصاً با این خانواده‌های معترض صحبت نکردید. درست است؟
خیر من با مدیران ارشد گفته‌م که خانواده‌ها را بپذیرند و حرف آن‌ها را گوش دهند و به مردم هم اعلام کردم که من آماده‌ام، هرکس حرفی داشته باشد، می‌یاید. در خطبه هم گفته هرکس اعتراض دارد لازم نیست حتماً به خیابان برود. نماز جمعه برای چیست؟ ما باید همیشه در اردوگاه مردم باشیم، از حق آن‌ها دفاع کنیم و ایرادها را بشنویم.

آقای عاملی، پس شما بعضی از فیلم‌هایی که درباره اعتراض خانواده‌ها با داخل مدرسه شاهد منتشر شده را تأیید نمی‌کنید؟

اعتراض خانواده‌ها صحت دارد، ولی دانش‌آموزی کتک نخورده است. در کانال‌های خبری، تصویر اعلامیه‌ای منتشر شده و گفته می‌شود خانمی به‌نام اسراء پناهی خانقاه، دانش‌آموزی است که در مدرسه شاهد کشته شده است...

همین کشته نشان می‌دهد دشمن چقدر سیظنت دارد؛ آن اصلاً ربطی به این حادثه ندارد.

شما خانواده او را می‌شناسید؟

بله. این موضوع مربوط به چندروز پیش و مسائل شخصی خانواده بوده

صفحه

۲

شماره

۳۴۷۷

سال

بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

نماینده مجلس:

قطعی اینترنت موجب تعطیلی بسیاری از مشاغل شده است



نماینده مردم تفرش در مجلس

شورای اسلامی تأکید کرد: امروز نماینده مردم تفرش در مجلس صاحبان مشاغل آسیب‌دیده به دنبال قطعی اینترنت به شدت نگران بوده و انتظار می‌رود رئیس جمهور هر چه سریع‌تر تدابیر لازم را در این زمینه اتخاذ کند.

به گزارش ایسنا، ولی‌الله بیاتی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس بیان کرد: در مرداد ماه سیلی ویرانگر در حوزه انتخابیه

بندبه به وقوع پیوست و بسیاری از احشام و دام‌ها دچار آسیب شده و خسارت به مردم وارد شد. برخی از مسئولان آمدند و رفتند اما نتیجه‌ای حاصل نشد. انتظار می‌رود هر چه سریعتر در راستای جبران خسارات

گردشگری فارس با قطع اینترنت مختل شد

هیچ‌گونه رزرو مسافر خارجی برای مقصد ایران وجود ندارد

تداوم قطعی اینترنت در کشور طی روزهای گذشته باعث شد تا اصناف مختلف از زیان قطع اینترنت به کسب‌وکارهای خود سخن بگویند و حالا گلایه از قطع اینترنت در کشور به حوزه گردشگری کشیده شده است.



آسیب به آژانس‌های مسافرتی و گردشگری وارد شود و هیچ‌کس هم به داد این قشر نمی‌رسد.

وی افزود: با توجه به اینکه بعضی خدمات دسترسی به پیام‌رسان‌های خارجی در کشور طی روزهای گذشته، فروشندگان خدمات سفر و مشتریان آن‌ها با مشکلات زیادی روبرو شدند.

آن‌طور که فعالان صنعت گردشگری گفته‌اند به دلیل قطعی اینترنت بسیاری از شرکت‌های خدمات مسافرتی کشور به دلیل ناتوانی در انجام مکاتبات و پیگیری وضعیت تورهایشان کسشل شده است.

سید حسن سیادتان در گفت و گو با «ایلنا» و با بیان اینکه این مهم سبب شده تا درصدا اشغال هتل‌های استان به شدت کاهش یابد، می‌افزاید: قطعی اینترنت و اختلال در آن باعث شده تا هتلداران با مشکلات متعددی در رزرو و واریزهای بانکی مواجه شوند.

وی با بیان اینکه در رزرو مسافران نیز با مشکلات متعددی مواجه شده‌ایم، بیان می‌کند: در شرایط فعلی سطح اشغال هتل‌های استان فارس به ۲۰ درصد رسیده در حالی که قبل از این اتفاقات سطح اشغال هتل‌های استان حدود ۶۰ الی ۶۵ درصد بود.

به گفته وی آسیب و لطمه تمام اتفاقات به بخش گردشگری وارد می‌شود.

قطع اینترنت باعث تعطیلی فعالیت دفاتر و آژانس‌های مسافرتی شد

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی هوایی و جهانگردی فارس زیان و خسارت‌های غیرقابل جبران نیز با اشاره به اینکه فضای مجازی یکی از الزامات بخش گردشگری و آژانس‌ها و دفاتر مسافرتی است، می‌گوید: قطع اینترنت و تعطیلی فضای مجازی باعث شده تا فعالیت دفاتر و آژانس‌های مسافرتی تعطیل شود.

محمود فخری در گفت و گو با «ایلنا» با اشاره به اینکه در حال حاضر آژانس‌های مسافرتی متضرر شده‌اند، می‌افزاید: قطعی فضای مجازی باعث شده تا بیشترین

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید